

Warszawa, dn. 9 grudnia 2021 r.

Odpowiedzi na pytania do **ZAPYTANIA OFERTOWEGO** z dnia 29 listopada 2021 r. na

Usługę kompleksowego ubezpieczenia COS OPO w Wałczu

Poniżej przekazujemy treść pytań jakie wpłynęły w dniu 08.12.2021 r. do zapytania ofertowego wraz z odpowiedziami:

Pytanie:

„Rozdział I – OC działalności

1. Prosimy o zmianę treści klauzuli Umowy dwuletniej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej na Klauzulę odnowieniową w treści jak niżej:

KLAUZLA ODNOWIENIOWA DLA UMOWY UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

1. W związku wolą kontynuacji współpracy w zakresie ochrony ubezpieczeniowej na okres kolejnych 12 miesięcy, Ubezpieczyciel i Ubezpieczający wspólnie uzgodnili, iż umowa ubezpieczenia będzie mogła być odnowiona w kolejnym rocznym (12 miesięcy) okresie ubezpieczenia (zostanie wystawiona kolejna, odrębna polisa), przy zastosowaniu tej samej stawki i na takich samych zasadach i warunkach, z wyjątkiem sytuacji gdy Ubezpieczający wypowie umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu Ubezpieczenia. Natomiast Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę jedynie gdy zajdzie którakolwiek z niżej ujętych przesłanek i będzie miała ona zastosowanie na ostatni dzień 11 miesiąca okresu ubezpieczenia niniejszej umowy:

- Współczynnik szkodowości, tj. procentowy stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i rezerwy szkodowej do zapłaconej składki brutto jest wyższy niż 30%.
- Nastąpił wzrost o ponad 10% w planowanych obrotach za kolejne 12 miesięcy, w porównaniu do obrotów za poprzednie 12 miesięcy.
- Nastąpiły znaczące zmiany w ryzyku.
- Nastąpiły zmiany w prawie, które mają wpływ na zwiększenie ryzyka Ubezpieczyciela.
- Nastąpiły zmiany regulacji prawnych odnoszących się do umów ubezpieczenia, które zobowiązują Ubezpieczającego do zmiany jakiegokolwiek terminu lub warunków umowy ubezpieczenia.
- Nastąpiły zmiany w umowach reasekuracji powodujące, że ochrona reasekuracyjna na tych samych warunkach, jak wcześniej nie jest już dostępna dla Ubezpieczyciela.

w takiej sytuacji Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji i zmiany jej warunków, w tym stawki i franszyzy redukcyjnej):

2. Odnowienie umowy o którym mowa w ust. 1 może nastąpić tylko jednokrotnie w odniesieniu do przyszłych, następujących po sobie rocznych (12 miesięcznych) okresach ubezpieczenia.

(Pierwszą umową ubezpieczenia, od której liczy się odnowienie jest umowa potwierdzona polisą nr -----)

3. W przypadku, gdy zajdzie którakolwiek z przesłanek wymienionych w ust. 1, a strony nie dojdą do porozumienia w sprawie zmiany warunków ubezpieczenia, w tym składki i franszyzy redukcyjnej, umowa ubezpieczenia nie odnawia się i kończy się zgodnie z pierwotną datą końca okresu ubezpieczenia aktualnej polisy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie:

„Rozdział II - Część wspólna

2. Prosimy o zmianę treści klauzuli Umowy dwuletniej w ubezpieczeniu mienia na Klauzulę odnowieniową w treści jak niżej:

KLAUZLA ODNOWIENIOWA DLA UMOWY UBEZPIECZENIA MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK ORAZ UBEZPIECZENIA SPRZETU ELEKTRONICZNEGO, MASZYN I URZĄDZEŃ OD AWARII, JACHTÓW ŚRÓDLĄDOWYCH

1. W związku wolą kontynuacji współpracy w zakresie ochrony ubezpieczeniowej na okres kolejnych 12 miesięcy, Ubezpieczyciel i Ubezpieczający wspólnie uzgodnili, iż umowa ubezpieczenia będzie mogła być

odnowiona w kolejnym rocznym (12 miesięcy) okresie ubezpieczenia (zostanie wystawiona kolejna, odrębna polisa), przy zastosowaniu tej samej stawki i na takich samych zasadach i warunkach, z wyjątkiem sytuacji gdy Ubezpieczający wypowie umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu Ubezpieczenia. Natomiast Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę jedynie gdy zajdzie którakolwiek z niżej ujętych przesłanek i będzie miała ona zastosowanie na ostatni dzień 11 miesiąca okresu ubezpieczenia niniejszej umowy:

- a. Współczynnik szkodowości, tj. procentowy stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i rezerwy szkodowej do zapłaconej składki brutto jest wyższy niż 40%.
 - b. (Nastąpił wzrost sum ubezpieczenia o ponad 25% w porównaniu do podanych wartości z za poprzednie 12 miesięcy.)
 - c. Nastąpiły znaczące zmiany w ryzyku.
 - d. Nastąpiły zmiany w prawie, mają wpływ na zwiększenie ryzyka Ubezpieczyciela.
 - e. Nastąpiły zmiany regulacji prawnych odnoszących się do umów ubezpieczenia, które zobowiązują Ubezpieczającego do zmiany jakiegokolwiek terminu lub warunków umowy ubezpieczenia.
 - f. Nastąpiły zmiany w umowach reasekuracji powodujące, że ochrona reasekuracyjna na tych samych warunkach, jak wcześniej nie jest już dostępna dla Ubezpieczyciela.
- w takiej sytuacji Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji i zmiany jej warunków, w tym stawki i franszyzy redukcyjnej):

2. Odnowienie umowy o którym mowa w ust. 1 może nastąpić tylko jednokrotnie w odniesieniu do przyszłych, następujących po sobie rocznych (12 miesięcznych) okresach ubezpieczenia.

(Pierwszą umową ubezpieczenia, od której liczy się odnowienie jest umowa potwierdzona polisą nr -----)

3. W przypadku, gdy zajdzie którakolwiek z przesłanek wymienionych w ust. 1, a strony nie dojdą do porozumienia w sprawie zmiany warunków ubezpieczenia, w tym składki i franszyzy redukcyjnej, umowa ubezpieczenia nie odnawia się i kończy się zgodnie z pierwotną datą końca okresu ubezpieczenia aktualnej polisy."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie:

„Sekcja II – All Risks

3. Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem mienia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?"

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie:

„4. Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:

- a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?"

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie:

„5. Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obiekty budowlane są użytkowane, z wyłączeniem budynku: Pawilon Internatowy DW-23 Wałcz, al. Zdobywców Wału Pomorskiego 99.

Obiekty użytkowane są zgodnie z przepisami prawa.

Pytanie:

„6. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń.

Pytanie:

„7. Dotyczy odpowiedzialności za szkody powstałe we flocie transportowej bez AC.

7.1. Prosimy o podanie:

- a) Szacunkowej wartości pojazdów
- b) Liczby pojazdów zgłoszonych do ubezpieczenia
- c) Czy są to pojazdy zarejestrowane?

7.2. Prosimy o potwierdzenie w OPZ, że ubezpieczenie pojazdów bez Auto Casco dotyczy jedynie zaparkowanych na placu.

7.3. Wprowadzenie podlimitu dla ryzyka gradu w wysokości max. 20 000 zł za pojazd ale nie więcej niż 30% wartości pojazdu.

7.4. Wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli w poniższej treści:

Klauzula huraganu, gradu oraz naporu śniegu lub lodu w ubezpieczeniu pojazdów

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje: 1) w odniesieniu do pojazdów samochodowych stojących na wolnym powietrzu rozszerza się zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o ryzyka, huraganu, gradu oraz naporu śniegu lub lodu;

2) odpowiedzialność PZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu, przy czym w ramach tego limitu ustala się podlimit dla każdego pojazdu;

3) limit i podlimit odpowiedzialności PZU ustalony jest na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;

4) wysokość limitu i podlimitów odpowiedzialności PZU deklaruje ubezpieczający kierując się przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia;

5) limit i podlimity odpowiedzialności PZU ulegają pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów, wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą PZU uzupełnić wysokość limitu lub podlimitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu lub podlimitu odpowiedzialności, podwyższony odpowiednio limit lub podlimit stanowi granicę odpowiedzialności PZU od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej;

6) odszkodowanie za pojazdy uszkodzone w wyniku gradu, huraganu, naporu śniegu lub lodu ogranicza się wyłącznie do kosztów naprawy określonych metodą SMART, chyba że rozmiar uszkodzeń uniemożliwia ustalenie kosztów naprawy metodą SMART, wówczas kosztorys sporządzony zostanie w oparciu o system Audatex, Eurotax lub DAT; odszkodowanie nie obejmuje utraty wartości handlowej pojazdu;

7) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną dla każdej szkody w pojeździe w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia..”

Odpowiedź:

Zamawiający udziela odpowiedzi jak niżej:

7.1.

a) Zgodnie z OPZ wartość pojazdów wynosi 1 735 064,99 PLN wg. wartości księgowej brutto.

b) 20 pojazdów

c) są to zarówno pojazdy rejestrowane jak i nie podlegające rejestracji.

7.2. Zamawiający informuje, iż ubezpieczenie pojazdów bez AC ma obejmować pojazdy wykorzystywane wyłącznie na terenie lokalizacji. Co oznacza, że również podczas ich garażowania czy parkowania na placu.

7.3. Zamawiający nie wyraża zgody.

7.4 Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie:

„8. Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego ryzyka zamarzania wody na:

W ramach zakresu ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe wskutek działania wody jeśli przyczyna tych szkód było zamarznięcie przewodów, zbiorników lub urządzeń wodociągowych, centralnego ogrzewania lub innych instalacji.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:

„9. Prosimy o usunięcie zapisu: „Zapisy OWU z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż wynikający z OPZ - nie będą one mieć zastosowania”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie:

„10. Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia zawarte w OWU, a nie uwzględnione w OPZ mają zastosowanie.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

„Sekcja III – EEI

11. Prosimy o zmianę poniższego zapisu:

Z: Ochroną obejmowany jest sprzęt elektroniczny od 2016 roku

Na: Ochroną ubezpieczeniową objęty jest sprzęt elektroniczny z datą produkcji od 2016 roku”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody z uwagi na fakt, iż w dacie przyjęcia może być sprzęt o roku produkcji np. 2015.

Pytanie:

„Rozdział II – Część wspólna

1. Wnosimy o doprecyzowanie, czy zakres ubezpieczenia mienia ma obejmować odpowiedzialność za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych z uwzględnieniem limitu 500 000,00 PLN dla szkód spowodowanych przez COVID i inne pandemie? Zgodnie z OPZ powyższe rozszerzenie miało dotyczyć ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Jeśli intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia szkód spowodowanych przez przeniesienie chorób zakaźnych, wnosimy o wprowadzenie do umowy dla Rozdziału II klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych zgodnie z poniższą treścią:

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŻNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

W przypadku braku zgody, wnosimy o wprowadzenie klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych w treści Wykonawcy, który zostanie wybrany."

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych w treści Wykonawcy, który zostanie wybrany, jeśli taka klauzula jest obligatoryjna w myśl zapisów OWU, pod warunkiem, że jej intencją jest wyłączenie wyłącznie kosztów dodatkowych związanych z przeniesieniem chorób zakaźnych.

Pytanie:

„Rozdział III - Część wspólna

2. Prosimy o doprecyzowanie, czy zakres ubezpieczenia jednostek pływających ma obejmować odpowiedzialność za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych z uwzględnieniem limitu 500 000,00 PLN dla szkód spowodowanych przez COVID i inne pandemie? Zgodnie z OPZ powyższe rozszerzenie miało dotyczyć ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Jeśli intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu ubezpieczenia jednostek pływających szkód spowodowanych przez przeniesienie chorób zakaźnych, wnosimy o wprowadzenie do umowy dla Rozdziału III klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych zgodnie z poniższą treścią:

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŻNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku, gdy:

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

W przypadku braku zgody, wnosimy o wprowadzenie klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych w treści Wykonawcy, który zostanie wybrany."

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych w treści Wykonawcy, który zostanie wybrany, jeśli taka klauzula jest obligatoryjna w myśl zapisów OWU, pod warunkiem, że jej intencją jest wyłączenie wyłącznie kosztów dodatkowych związanych z przeniesieniem chorób zakaźnych.

Powyższa informacja jest integralną częścią Zaproszenia do złożenia oferty z dnia 29 listopada 2021 r. i winna być uwzględniona przez Wykonawców w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu.

Pełnomocnik Zamawiającego

Renata Kaniecka
Broker Ubezpieczeniowy

Exito Broker Sp. z o.o.